D tantum circulari sutura prædita est, quæ orbiculata figura calvam signat atque complectitur. His itaque indicii, matium feminarumque calvas in monumentis facile distingueres:

⁸⁷ Εἴρηται δὲ τίσι τῶν Πατέρων, ὅτι αἱ τρεῖς ῥαφαὶ τῆς κεφαλῆς τοῦ ἀρρένου τὴν τρισυπόστατον ὀηλοῦσι θεότῃτα, Πατρὸς, Υἱοῦ, καὶ ἁγίου Πνεύματος· ὅφ' ὧν, ἐνσυμφυτα καὶ ταυτοβουλία διεπλάσθη, καὶ πρὸς τὰ ἄνω βλέπειν κατεσκευάσθη⁹⁴. Τὸ δὲ πρὸς

A quod cerebrum velat occultatque. Alii ipsum ἀπὸ τῆς κυφότητος, κύφον, quod *gibbum* diceret, appellant; nam quod circularis ambientisque figuræ est κύφον, hoc est *gibbosum*, denominatur. Sunt qui κάραν οἷον κείραν, ἀπὸ τοῦ τριχῶσθαι, quod *capillis*

in tabula sit, quæ κράνιον dicitur; nam ejus peculiare officium in calva consistere est. Et quidem, sanguine venisque caret, magis autem ipsum calillis temporibus quam frigidis oblectatur, cum in frigidis humore repleti soleat, ob quod mucosus humores naris promuscide excernit. Nam mucus cerebri purgamentum est, quo principalis animæ pars quæ in cerebro consistere dicitur, levamen sentit. Mucus, qui Græce μύξα, ἀπὸ τοῦ μυκτῆρος βεβν, quod videlicet ex naribus ipsis effluit nuncupatur. Sed et medullæ nomen cerebrum obtinet, quod μυελός dicitur, οἷον μυχαλός, quasi quod in intimis ca-

Enimvero, cerebrum molle est, quasi ex spuma concretum quadam, humidumque ac frigidum. Cerebrum autem quod ab illis ἐγκέφαλος, quia in capite quod ab ipsis κεφαλὴ dicitur consistat, nomen adeptum est, ἢ οἷον ἐγκρανός, quod

in frigidis humore repleti soleat, ob quod mucosus humores naris promuscide excernit. Nam mucus cerebri purgamentum est, quo principalis animæ pars quæ in cerebro consistere dicitur, levamen sentit. Mucus, qui Græce μύξα, ἀπὸ τοῦ μυκτῆρος βεβν, quod videlicet ex naribus ipsis effluit nuncupatur. Sed et medullæ nomen cerebrum obtinet, quod μυελός dicitur, οἷον μυχαλός, quasi quod in intimis ca-

C Duabus siquidem figuris caput cernitur, altera quæ naturæ ordine est, altera quam φοβόν dicunt. Et alia quæ naturæ procedit ordine in longum porrectæ sphaeræ similatur, prominētius in occiput 50 sinciputque tendens. Tribus illud suturis distinctum visitur, una quæ coronalis, altera quæ Græcum A figuret, altera quæ in longum porrecta est. At omnes hæ tres suturæ figuram quam Græcum K habet expriment. In acuminata autem capitis figura quam Græci φοβόν nuncupant, cum occipitis eminentia destruitur, illa quæ Græcum A sutura figurat, una perniciem sentit, sincipitis verò sutura incolumis servatur. Itaque, ex suturis quæ reliquæ sunt, similis quædam figura Græco T inspicitur; et his quidem su-